[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 66/2012
Solicita informações sobre o Projeto de Lei nº 110/2011-E protocolado pelo Poder Executivo e retirado sem apreciação do Plenário da Câmara
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em 30 de novembro de 2011 o Projeto de Lei nº 110/2011-E, de autoria do Poder Executivo, que “dispõe sobre a jornada de trabalho 12x36 e dá outras providências” foi enviado a esta Casa. Ocorre que, antes ser deliberado, o Projeto foi retirado pelo Executivo para melhor análise e até então não retornou.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo tem interesse em retornar com o referido Projeto para aprovação pela Câmara Municipal?
2. Se afirmativo, quando isso deverá ocorrer?
3. Se negativo, qual o motivo que levou o Executivo a retirar o referido Projeto?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de março de 2012
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2012 - 15:57:22 01630/2012
/nfp